
Gemeinde Rothrist

Protokoll der Ersatzwahl einer Stimmenzählerin/eines Stimmenzählers für den Rest der
Amtsperiode 2022/25 vom 19. November 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

5'797

1'780

33 1'747

39

1'786

1'353

57

0 57

1'296

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 23.3 %

Ergebnisse: Ersatzwahl Stimmenzähler (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Gräub Sabrina 594 nicht gewählt

Portmann Priska 681 gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 21
Absolutes Mehr: 649

Total gültige Stimmen 1'296 Formel: Gesamtzahl gültiger SUmmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro
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